PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

ESTADOS FINANCIEROS
“ AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
CIFRAS EN PESOS

TERPOVAL | e BOTRS | €

COMISION ESTATAL DEL AGUA
Gasto por Categoria Programatica

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y

i Sujetos a Reglas de Operacion

294,988,965

-160,115,974.43

134,872,990.57

134,872,990.57

134,263,124.94

0.00

| Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

155,899,778

472,812,429.72

467,721,551.00

Provision de Bienes Publicos

316,912,651.72

472,812,429.72

Planeacion, seguimiento y evaluacién de

Promocién y fomento

Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)

Especfficos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

APOYD Al Proceso Presuptestansy para
mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de

Operaciones ajenas

Compromisos

| Obligaciones de cumplimiento de resolucién

iDesastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacién
ApOrtaciones a tondos de Tversion'y

reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

| Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

26,999,884.63

26,999,884.63

26,999,884.63

26,999,884.63

Total del Gasto

450,888,743

183,796,561.92

634,685,305

634,685,305

628,984,561

Mariano Otero #905, Barrio de Tequisquiapan, C.P.78250, San Luis Potosi, S.L.P. TEL. 444 834 1500




