





COMISION ESTATAL DEL AGUA Gasto por Categoría Programatica Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024													
								Egresos					
							Concepto	Aprobado	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas													
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y													
Sujetos a Reglas de Operación	294,988,965	-160,115,974.43	134,872,990.57	134,872,990.57	134,263,124.94	- 0.00							
Otros Subsidios	-	-	-	-	-	-							
Desempeño de las Funciones													
Prestación de Servicios Públicos	155,899,778	316,912,651.72	472,812,429.72	472,812,429.72	467,721,551.00	-							
Provisión de Bienes Públicos	-	-	-	-	-	-							
Planeación, seguimiento y evaluación de	-	-	-	-	-	-							
Promoción y fomento	-	-	-	-	-	-							
Regulación y supervisión	-	-	-	-	-	-							
Funciones de las Fuerzas Armadas													
(Únicamente Gobierno Federal)	-	-	-	-	-	-							
Específicos	-	-	-	-	-	-							
Proyectos de Inversión	-	-	-	-	-	-							
Administrativos y de Apoyo													
Apoyó al proceso presupuestario y para													
mejorar la eficiencia institucional	-	-	-	-	-	_							
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de	-	-	-	-	-	-							
Operaciones ajenas	-	-	-	-	-	-							
Compromisos													
Obligaciones de cumplimiento de resolución	-	-	-	-	-	-							
Desastres Naturales	-	-	-	-	-	-							
Obligaciones													
Pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	-	-							
Aportaciones a la seguridad social	-	-	-	-	-	-							
Aportaciones a fondos de estabilización Aportaciones a rondos de inversion y	-	-	-	-	-	-							
reestructura de pensiones		-	-	-	-								
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)													
Gasto Federalizado	-	-	-	-	-	-							
Participaciones a entidades federativas y municipios	-	-	-	-	-	-							
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la	-	-	-	-	-	-							
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	-	26,999,884.63	26,999,884.63	26,999,884.63	26,999,884.63	-							
Total del Gasto	450.888.743	183,796,561.92	634,685,305	634,685,305	628,984,561	- 0							